
    Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky              

Zápis z 13. zasedání PVV SKIP – 24. 1. 2024 

Přítomni:  D. Divínová, R. Giebisch, K. Hubertová, K. Janošková, L. Nivnická, V. Richter  

Omluveni: kol. Z. Hájková, Z. Houšková, M. Kratochvílová, D. Petrýdesová, M. Sabelová

Program:
1. Schválení programu, kontrola zápisu z 12. zasedání, organizační záležitosti
2. Hospodaření VV SKIP
3. Akce SKIP
4. Projekty SKIP
5. Mezinárodní spolupráce
6. Různé

1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 
 Zápis z 12. zasedání PVV byl schválen.
 Proběhla aktualizace členské základny -  SKIP má více než 2060 členů, z toho přes 

970 institucí – L. Jansová
 Výroční zpráva VV SKIP – ve zpracování – R. Giebisch
 Bulletin SKIP – novou vizi Bulletinu SKIP představí na jednání VV SKIP v březnu L. 

Jansová
 Ochranná známka SKIP – 
 R.  Giebisch  zdůraznil  nutnost  zveřejňovat  na  webu  usnesení  z regionálních  VH – 

doplnit co nejdříve.
 VH SKIP se uskuteční v termínu 5. – 6. 6. 2025 v TU v Liberci.
 R.  Giebisch  seznámil  členy  PVV,  že  se   jedna  z členek  PVV  vzdává  funkce 

v předsednictvu.  R.  Giebisch  osloví  členy  VV SKIP,  kteří  by  měli  zájem o  práci 
v PVV. Volby proběhnou v rámci březnového jednání VV SKIP. 

 Dotace online – uhradili jsme poplatek za prodloužení licence na následující dva roky. 
 Jednání VV SKIP proběhne dne 20. 3. 2024 v Národní knihovně. 

Návrhy programu:
 Hospodaření SKIP
 Organizační záležitosti
 Digitální gramotnost – V. Richter, R. Giebisch
 Novela knihovního zákona – V. Richter
 Informace o konferenci Bookstart
 Spolupráce se školami – L. Nivnická
 Nová vize Bulletinu SKIP – L. Jansová
 Jak čerpat finanční prostředky ze Státního fondu kultury – R. Giebisch
 Otevření tématu Platové podmínky v knihovnách – L. Nivnická

2. Hospodaření VV SKIP – Alena Kvasničková 

Zpráva o hospodaření VV SKIP za rok 2024 je přílohou tohoto zápisu. 
 Žádáme regiony o zaslání záloh na příspěvky co nejdříve.

1



 Návrh rozpočtu VV SKIP na rok 2024 bude členům VV SKIP zaslán spolu 
s pozvánkou na březnové jednání výkonného výboru. – R. Giebisch

 Nová hospodářka VV SKIP – Karolína Grygarová, během roku 2024 dojde 
k postupnému předání od A. Kvasničkové.

3. Akce SKIP

 Bookstart – 23. 4. 2023 se uskuteční konference v Senátu ČR. 
Návrh programu:

1. Stručný úvod 
2. Zahraniční část-  Velká Británie (BookTrust) - průzkumy/přínosy, celosvětové 

šíření? - Peter Jenkins
3. Zahraniční část  - Německo - průzkumy/přínosy

4. Zahraniční část  - Polsko - Bookstart a státní podpora, Bookstart pro rodinu, 
5. Česká část - dětský psychiatr/psycholog prof. Ptáček

6. Česká část - zástupce kraje - návrh - nám. KHK Martina Berdychová, podpora   
kraje, prorodinná politika

7. Evaluace - přínosy pro rodiče a obce a knihovny, náš věcný příspěvek
8. Diskuse

Hosté: ministr kultury M. Baxa, zástupce MŠMT a MPSV aj., zástupci MAP/MAS, 
zástupce 14 krajů - vedoucí odborů kultury nebo radní, koordinátoři prorodinné 
politiky, zástupce krajských knihoven, starostové, pracovní tým a 30 knihovníků, 
nutné personalizované pozvánky a potvrzení účasti.

Otevřené objednávky na sady, bude poslán dotazník zpětné vazby. Připravuje se nová 
metodika na rok 2024 - scénáře podle klasických pohádek. 

 Noc s Andersenem – uskuteční se 22. 3. 2024,  opět podpora Albatrosu. Je potřeba 
vytvořit nový web. Klub dětských knihoven rovněž navrhuje vytvořit nový web, který 
by sdružoval všechny dětské aktivity SKIP. Předpokládané spuštění webů – od roku 
2025.

 Knížka pro prvňáčka –  vyhlášen nový ročník.  Vyjde knížka s názvem Kouzelné 
brýle  autorek  Ivety  Autratové  https://www.ivetaautratova.com/ (ilustrace)a  Zuzany 
Pospíšilové  http://www.zuzanapospisilova.svet-stranek.cz/     (text).   Veškeré  nové 
informace  o  průběhu  projektu  budou  průběžně  uveřejňovány  na  webu  SKIP  a 
rozesílány prostřednictvím konference Andersen. 

 MARK 2024 – L. Jansová doplnila na web SKIP informace o složení letošní komise 
pro celostátního MARKa a o počtech bodů jednotlivých kandidátů a o krajských 
oceněních. 

 Březen měsíc čtenářů – 14. ročník – největší čtenář z řad nejmenších. Ten, který je 
registrovaným čtenářem knihovny a navštěvoval akce S knížkou do života – 
Bookstart.
Termín krajských kol: 15. 3. 2024
 Kritéria:
•  registrovaný čtenář knihovny /nebo zákonný zástupce/
•  pravidelná účast na akcích knihovny
•  zapojení do projektu S knížkou do života - Bookstart - /ideálně 6 let/
Knihovna, která vybere svého nejlepšího čtenáře, uskuteční v období od 1. 3. do 15. 3. 
slavnostní předání ocenění Čtenáře roku. Všichni krajští vítězové získají krásné knižní 
dary a celostátní Čtenář roku se zúčastní předávání cen Magnesia Litera v Praze.

 Registrujte svoje plánované akce na roku 2024 na Knihovnické akce | Svaz 
knihovníků a informačních pracovníků ČR (skipcr.cz) prosíme co nejdříve, abychom 

2

https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce
https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce


eliminovali souběh aktivit ve stejném termínu. Akce mohou přidávat uživatelé s účtem 
na webu SKIP. Pokud máte zájem o jeho vytvoření, napište prosím na 
linda.jansova@gmail.com.

4. Projekty SKIP

 SKIP podal dva projekty do K21 – Cyklus mimoškolního vzdělávání pro pracovníky 
knihoven a informačních institucí a Mezinárodní činnost SKIP v IFLA a EBLIDA a 
nově dva projekty do VISK 1 – B. Čižinská připravila projekt k Bookstartu a L. 
Nivnická na upořádání konference Spolupráce knihoven a škol.

 Čtení pomáhá – byla podána žádost na novou knihu Bookstartu na rok 2024.

    5. Mezinárodní spolupráce

 13. - 18. 5. 2024 se uskuteční studijní cesta do německých knihoven. 
Předběžný program je: Stadtbibliothek Augsburg, Universitätsbibliothek Augsburg, 
Fachbibliothek Mnichov, Stadtbibliothek Mnichov, Universitätsbibliothek Norimberk, 
Bibliothek vom Germanischen Nationalmuseum Norimberk, Stadtbibliothek 
Reutlingen a Universitatsbibliothek Tubingen.
Zájezd je plně obsazen, pojedou s námi dva kolegové z G-I Prag. Zájezd se uskuteční 
ve spolupráci s CK Victoria. CK Victoria byla uhrazena záloha 350 000 Kč /částka, 
kterou jsme získali z Česko-německého fondu budoucnosti.

6. Různé 
  

Termíny jednání PVV:
21. 2.
24. 4.
22. 5.
19. 6.

Jednání VV SKIP:
20. 3.

24. 1. 2024
Zapsala:  B. Štěpánová 
Schválil: R. Giebisch

Příloha

3



Zpráva o hospodaření VV SKIP za rok 2023

V roce 2023 se výnosy SKIP ve výši 2 002 840 Kč skládaly z:
 dotace od MK ČR   ve výši 631 000 Kč se skládají:

 ve výši 524 000 Kč na projekty z programu Knihovna 21. století, na Bulletin částka 
35 000 Kč a dotace na IFLA ve výši 72 000 Kč

 členské příspěvky SKIP   celkem 957 840 Kč
 dary   –  5000 Kč od fy Tritius
 daněné příjmy   ve výši 406 870 Kč se skládají: 

 z účastnických  poplatků na  seminářích  a  akcích  pořádaných  SKIP  nejen  v rámci 
projektu Knihovna 21. století ve výši 350 750 Kč, výnosy z akcí pořádaných VV SKIP 
byly ve výši 41 120 Kč,

 z reklam utržil VV SKIP částku 15 000 Kč

V roce 2023 byly celkové náklady SKIP ve výši 2 175 180 Kč, skládaly se z:
Náklady daňově uznatelné ve výši 369 806 Kč

z  toho na materiál bylo vynaloženo  71 065 Kč, na dohody o provedení práce 114 100 Kč, 
na služby    181 232,64 Kč      (lektoři, ubytování, nájemné, stravování na akcích)  a  
cestovné 3 408  Kč.

Čerpání dotace MK ve výši 631 000 Kč :

 Náklady na  projekt Knihovna 21. století, ze kterého v tomto roce byly  realizováno 27 
projektů. 1 akce byla zrušena (Válka nemá zelenou)  a vyúčtována byla částka 524 000 Kč. 
Za materiál bylo čerpáno 13 133 Kč, dohody o provedení práce byly uzavřeny ve výši 198  
500 Kč a za služby bylo uhrazeno 312 367 Kč.

  Dále byl za podpory MK ve výši 35 000 Kč vydáván on-line časopis Bulletin SKIP. Celkové 
náklady zajištění Bulletinu byly 70 000 Kč.

  V rámci dotace z MK na projekt Členský příspěvek IFLA, EBLIDA  byla uhrazena částka ve 
výši  144 948 Kč, z toho 72 000 Kč z dotace MK.  Z přidělené dotace byla vrácena částka 
9 000 Kč.
VV SKIP rozdělil ze svých prostředků částku  200 500 Kč mezi 17 projektů.

Z členských příspěvků SKIP byly uhrazeny následující náklady:

Náklady z členských 
příspěvků Účet částka

Spotřeba materiálu
501
N 15 460,00

Cestovné
512
N 115 364,47

Náklady na reprezentaci
513
N 22 699,30

Ostatní služby
518
N 775 817,15

4



Mzdové náklady
521
N 454 750,00

Kurzovní ztráty
545
N 5,46

Dary
546
N 60 000,00

Jiné ostatní náklady
549
N 160 778,40

Dotace VV SKIP
581
N 200 500,00

Náklady celkem 1 805 374,78

SKIP v roce 2023 hospodařil se  ztrátou ve výši 172 336,98 Kč. Tento hospodářský výsledek 
bude uhrazen z  účtu 932 – nerozdělený zisk a ztráta.

Daňový základ VV SKIP pro rok 2023  je 39 197,80 Kč. 

Rozdělení nákladů VV SKIP:

Nezbytně nutné náklady VV SKIP
částka

členské příspěvky IFLA a EBLIDA 67 382 Kč

členské příspěvky jiným organizacím

61 500 KčUnie zaměstnavatelských svazů, AIVF, Asociace muzeí 
a galerií, Česká sekce IBBY, SMS

Doména, weby a Internet SKIP 25 259 Kč

poplatky bance 3 642 Kč

služby spojené s provozem sekretariátu 201 000 Kč

SW účetnictví 1 242 Kč

Nezbytně nutné náklady VV SKIP 360 026 Kč

Ostatní náklady VV SKIP

cestovné a ubytování

cestovné MěK roku, cestovné Francie 23 590 Kč

dary (květinové dary) 7 260 Kč

dohody 45 000 Kč

5



materiál 7 235 Kč

občerstvení (jednání a akce sekcí a klubů SKIP a VV 
SKIP) 15 439 Kč

Ostatní náklady VV SKIP 98 524 Kč

Náklady na grafické zpracování

plakáty, příručky, výroční zpráva 20 520 Kč

Bulletin - zpracování 33 000 Kč

Knížka pro prvňáčka - autorské honoráře 10 000 Kč

Náklady na tisk 63 520 Kč

Navýšení dotace a akce SKIP hrazené z VV SKIP

BOOKSTART - tašky, knížka - dar a SKIP 75 342 Kč

cena MARK 14 295 Kč

Městská knihovna  soutěž cena 60 000 Kč

IMPULSY 22 250 Kč

Goethe Institut 14 320 Kč

IFLA 72 984 Kč

Noc s Andersenem 75 493 Kč

Dotační projekty - monitoring 32 670 Kč

Ochranná známka 33 360 Kč

Certifikát Knihovna Friedly 5 000 Kč

Čtenář roku 10 000 Kč

Projekty - členové, regiony, orgány SKIP 200 500 Kč

odhad navýšení projektů Knihovna 21.století 36 090 Kč

Náklady hrazené na akce a navýšení dotace 652 304 Kč

6



Náklady VV SKIP 1 174 374 Kč

V roce 2023 bylo uzavřeno  celkem  273 dohod o provedení  práce, ze kterých byla 

odvedena na FÚ srážková daň. Za rok 2023 bylo vydáno 377 faktur.

Zpracovala: A. Kvasničková      

Schválilo předsednictvo VV SKIP dne  24.1.2024

7


	Zápis z 13. zasedání PVV SKIP – 24. 1. 2024
	V roce 2023 se výnosy SKIP ve výši 2 002 840 Kč skládaly z:
	V roce 2023 byly celkové náklady SKIP ve výši 2 175 180 Kč, skládaly se z:



skip




SKID e,
p—————

PO .G, K Mo K. ot L e . R

T 1 o s
e iy - SKp i 1 200 e

+ Vit W - it ot
B L N R o v st

ety ot ity Cuth
N i o el

ool Kk 4 e
R








LOGO_Skip_Final_Barva_02  Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky   

Zápis z 13. zasedání PVV SKIP – 24. 1. 2024 

Přítomni:  D. Divínová, R. Giebisch, K. Hubertová, K. Janošková, L. Nivnická, V. Richter  



Omluveni: kol. Z. Hájková, Z. Houšková, M. Kratochvílová, D. Petrýdesová, M. Sabelová



Program:

		Schválení programu, kontrola zápisu z 12. zasedání, organizační záležitosti



		Hospodaření VV SKIP



		Akce SKIP



		Projekty SKIP



		Mezinárodní spolupráce



		Různé







1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 

		Zápis z 12. zasedání PVV byl schválen.



		Proběhla aktualizace členské základny -  SKIP má více než 2060 členů, z toho přes 970 institucí – L. Jansová



		Výroční zpráva VV SKIP – ve zpracování – R. Giebisch



		Bulletin SKIP – novou vizi Bulletinu SKIP představí na jednání VV SKIP v březnu L. Jansová



		Ochranná známka SKIP – 



		R. Giebisch zdůraznil nutnost zveřejňovat na webu usnesení z regionálních VH – doplnit co nejdříve.



		VH SKIP se uskuteční v termínu 5. – 6. 6. 2025 v TU v Liberci.



		R. Giebisch seznámil členy PVV, že se  jedna z členek PVV vzdává funkce v předsednictvu. R. Giebisch osloví členy VV SKIP, kteří by měli zájem o práci v PVV. Volby proběhnou v rámci březnového jednání VV SKIP. 



		Dotace online – uhradili jsme poplatek za prodloužení licence na následující dva roky. 



		Jednání VV SKIP proběhne dne 20. 3. 2024 v Národní knihovně. 





Návrhy programu:

		Hospodaření SKIP



		Organizační záležitosti



		Digitální gramotnost – V. Richter, R. Giebisch



		Novela knihovního zákona – V. Richter



		Informace o konferenci Bookstart



		Spolupráce se školami – L. Nivnická



		Nová vize Bulletinu SKIP – L. Jansová



		Jak čerpat finanční prostředky ze Státního fondu kultury – R. Giebisch



		Otevření tématu Platové podmínky v knihovnách – L. Nivnická









2. Hospodaření VV SKIP – Alena Kvasničková 



Zpráva o hospodaření VV SKIP za rok 2024 je přílohou tohoto zápisu. 

		Žádáme regiony o zaslání záloh na příspěvky co nejdříve.



		Návrh rozpočtu VV SKIP na rok 2024 bude členům VV SKIP zaslán spolu s pozvánkou na březnové jednání výkonného výboru. – R. Giebisch



		Nová hospodářka VV SKIP – Karolína Grygarová, během roku 2024 dojde k postupnému předání od A. Kvasničkové.







3. Akce SKIP



		Bookstart – 23. 4. 2023 se uskuteční konference v Senátu ČR. 





Návrh programu:

		Stručný úvod 



		Zahraniční část-  Velká Británie (BookTrust) - průzkumy/přínosy, celosvětové šíření? - Peter Jenkins



		Zahraniční část  - Německo - průzkumy/přínosy



		Zahraniční část  - Polsko - Bookstart a státní podpora, Bookstart pro rodinu, 



		Česká část - dětský psychiatr/psycholog prof. Ptáček



		Česká část - zástupce kraje - návrh - nám. KHK Martina Berdychová, podpora  kraje, prorodinná politika



		Evaluace - přínosy pro rodiče a obce a knihovny, náš věcný příspěvek



		Diskuse





Hosté: ministr kultury M. Baxa, zástupce MŠMT a MPSV aj., zástupci MAP/MAS, zástupce 14 krajů - vedoucí odborů kultury nebo radní, koordinátoři prorodinné politiky, zástupce krajských knihoven, starostové, pracovní tým a 30 knihovníků, nutné personalizované pozvánky a potvrzení účasti.

Otevřené objednávky na sady, bude poslán dotazník zpětné vazby. Připravuje se nová metodika na rok 2024 - scénáře podle klasických pohádek. 

		Noc s Andersenem – uskuteční se 22. 3. 2024,  opět podpora Albatrosu. Je potřeba vytvořit nový web. Klub dětských knihoven rovněž navrhuje vytvořit nový web, který by sdružoval všechny dětské aktivity SKIP. Předpokládané spuštění webů – od roku 2025.



		Knížka pro prvňáčka – vyhlášen nový ročník. Vyjde knížka s názvem Kouzelné brýle autorek Ivety Autratové https://www.ivetaautratova.com/ (ilustrace)a Zuzany Pospíšilové http://www.zuzanapospisilova.svet-stranek.cz/ (text).  Veškeré nové informace o průběhu projektu budou průběžně uveřejňovány na webu SKIP a rozesílány prostřednictvím konference Andersen. 



		MARK 2024 – L. Jansová doplnila na web SKIP informace o složení letošní komise pro celostátního MARKa a o počtech bodů jednotlivých kandidátů a o krajských oceněních. 



		Březen měsíc čtenářů – 14. ročník – největší čtenář z řad nejmenších. Ten, který je registrovaným čtenářem knihovny a navštěvoval akce S knížkou do života – Bookstart.





Termín krajských kol: 15. 3. 2024

 Kritéria:

•  registrovaný čtenář knihovny /nebo zákonný zástupce/

•  pravidelná účast na akcích knihovny	

•  zapojení do projektu S knížkou do života - Bookstart - /ideálně 6 let/	

Knihovna, která vybere svého nejlepšího čtenáře, uskuteční v období od 1. 3. do 15. 3. slavnostní předání ocenění Čtenáře roku. Všichni krajští vítězové získají krásné knižní dary a celostátní Čtenář roku se zúčastní předávání cen Magnesia Litera v Praze.



		Registrujte svoje plánované akce na roku 2024 na Knihovnické akce | Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR (skipcr.cz) prosíme co nejdříve, abychom eliminovali souběh aktivit ve stejném termínu. Akce mohou přidávat uživatelé s účtem na webu SKIP. Pokud máte zájem o jeho vytvoření, napište prosím na linda.jansova@gmail.com.







4. Projekty SKIP



		SKIP podal dva projekty do K21 – Cyklus mimoškolního vzdělávání pro pracovníky knihoven a informačních institucí a Mezinárodní činnost SKIP v IFLA a EBLIDA a nově dva projekty do VISK 1 – B. Čižinská připravila projekt k Bookstartu a L. Nivnická na upořádání konference Spolupráce knihoven a škol.



		Čtení pomáhá – byla podána žádost na novou knihu Bookstartu na rok 2024.









 5. Mezinárodní spolupráce



		13. - 18. 5. 2024 se uskuteční studijní cesta do německých knihoven. 





Předběžný program je: Stadtbibliothek Augsburg, Universitätsbibliothek Augsburg, Fachbibliothek Mnichov, Stadtbibliothek Mnichov, Universitätsbibliothek Norimberk, Bibliothek vom Germanischen Nationalmuseum Norimberk, Stadtbibliothek Reutlingen a Universitatsbibliothek Tubingen.

Zájezd je plně obsazen, pojedou s námi dva kolegové z G-I Prag. Zájezd se uskuteční ve spolupráci s CK Victoria. CK Victoria byla uhrazena záloha 350 000 Kč /částka, kterou jsme získali z Česko-německého fondu budoucnosti.





6. Různé 

 







Termíny jednání PVV:

21. 2.

24. 4.

22. 5.

19. 6.



Jednání VV SKIP:

20. 3.



24. 1. 2024

Zapsala:  B. Štěpánová 

Schválil: R. Giebisch













Příloha



Zpráva o hospodaření VV SKIP za rok 2023

V roce 2023 se výnosy SKIP ve výši 2 002 840 Kč skládaly z:		dotace od MK ČR ve výši 631 000 Kč se skládají:



		ve výši 524 000 Kč na projekty z programu Knihovna 21. století, na Bulletin částka 

35 000 Kč a dotace na IFLA ve výši 72 000 Kč



		členské příspěvky SKIP celkem 957 840 Kč





		dary –  5000 Kč od fy Tritius



		daněné příjmy ve výši 406 870 Kč se skládají: 





		z účastnických poplatků na seminářích a akcích pořádaných SKIP nejen v rámci projektu Knihovna 21. století ve výši 350 750 Kč, výnosy z akcí pořádaných VV SKIP byly ve výši 41 120 Kč,



		z reklam utržil VV SKIP částku 15 000 Kč





V roce 2023 byly celkové náklady SKIP ve výši 2 175 180 Kč, skládaly se z:Náklady daňově uznatelné ve výši 369 806 Kč

z  toho na materiál bylo vynaloženo  71 065 Kč, na dohody o provedení práce 114 100 Kč, na služby  181 232,64 Kč  (lektoři, ubytování, nájemné, stravování na akcích)  a  cestovné 3 408  Kč.

Čerpání dotace MK ve výši 631 000 Kč :

		Náklady na projekt Knihovna 21. století, ze kterého v tomto roce byly  realizováno 27 projektů. 1 akce byla zrušena (Válka nemá zelenou)  a vyúčtována byla částka 524 000 Kč. Za materiál bylo čerpáno 13 133 Kč, dohody o provedení práce byly uzavřeny ve výši 198 500 Kč a za služby bylo uhrazeno 312 367 Kč.



		 Dále byl za podpory MK ve výši 35 000 Kč vydáván on-line časopis Bulletin SKIP. Celkové náklady zajištění Bulletinu byly 70 000 Kč.



		 V rámci dotace z MK na projekt Členský příspěvek IFLA, EBLIDA  byla uhrazena částka ve výši 144 948 Kč, z toho 72 000 Kč z dotace MK.  Z přidělené dotace byla vrácena částka  9 000 Kč.





VV SKIP rozdělil ze svých prostředků částku  200 500 Kč mezi 17 projektů.



Z členských příspěvků SKIP byly uhrazeny následující náklady:

		



				Náklady z členských příspěvků

		Účet

		částka



		Spotřeba materiálu

		501N

		15 460,00



		Cestovné

		512N

		115 364,47



		Náklady na reprezentaci

		513N

		22 699,30



		Ostatní služby

		518N

		775 817,15



		Mzdové náklady

		521N

		454 750,00



		Kurzovní ztráty

		545N

		5,46



		Dary

		546N

		60 000,00



		Jiné ostatní náklady

		549N

		160 778,40



		Dotace VV SKIP

		581N

		200 500,00



		Náklady celkem

		

		1 805 374,78







		







SKIP v roce 2023 hospodařil se  ztrátou ve výši 172 336,98 Kč. Tento hospodářský výsledek bude uhrazen z  účtu 932 – nerozdělený zisk a ztráta.

Daňový základ VV SKIP pro rok 2023  je 39 197,80 Kč. 



Rozdělení nákladů VV SKIP:

		Nezbytně nutné náklady VV SKIP

		částka



		členské příspěvky IFLA a EBLIDA

		67 382 Kč



		členské příspěvky jiným organizacím

		61 500 Kč



		Unie zaměstnavatelských svazů, AIVF, Asociace muzeí a galerií, Česká sekce IBBY, SMS



		Doména, weby a Internet SKIP

		25 259 Kč



		poplatky bance

		3 642 Kč



		služby spojené s provozem sekretariátu

		201 000 Kč



		SW účetnictví

		1 242 Kč



		Nezbytně nutné náklady VV SKIP

		360 026 Kč



		

Ostatní náklady VV SKIP



		



		cestovné a ubytování

		



		cestovné MěK roku, cestovné Francie

		23 590 Kč



		dary (květinové dary)

		7 260 Kč



		dohody

		45 000 Kč



		materiál

		7 235 Kč



		občerstvení (jednání a akce sekcí a klubů SKIP a VV SKIP)

		15 439 Kč



		Ostatní náklady VV SKIP

		98 524 Kč



		









Náklady na grafické zpracování



		



		plakáty, příručky, výroční zpráva

		20 520 Kč



		Bulletin - zpracování

		33 000 Kč



		Knížka pro prvňáčka - autorské honoráře

		10 000 Kč



		Náklady na tisk

		63 520 Kč



		

Navýšení dotace a akce SKIP hrazené z VV SKIP



		



		BOOKSTART - tašky, knížka - dar a SKIP

		75 342 Kč



		cena MARK

		14 295 Kč



		Městská knihovna  soutěž cena

		60 000 Kč



		IMPULSY

		22 250 Kč



		Goethe Institut

		14 320 Kč



		IFLA

		72 984 Kč



		Noc s Andersenem

		75 493 Kč



		Dotační projekty - monitoring

		32 670 Kč



		Ochranná známka

		33 360 Kč



		Certifikát Knihovna Friedly

		5 000 Kč



		Čtenář roku

		10 000 Kč



		Projekty - členové, regiony, orgány SKIP

		200 500 Kč



		odhad navýšení projektů Knihovna 21.století

		36 090 Kč



		Náklady hrazené na akce a navýšení dotace

		652 304 Kč



		Náklady VV SKIP

		1 174 374 Kč













V roce 2023 bylo uzavřeno  celkem  273 dohod o provedení  práce, ze kterých byla 



odvedena na FÚ srážková daň. Za rok 2023 bylo vydáno 377 faktur.



Zpracovala: A. Kvasničková  





Schválilo předsednictvo VV SKIP dne  24.1.2024





